
1 

 

  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                             

ΔΗΜΟΣ  ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση: Αραφηνίδων Αλών 12 

Ραφήνα – 19009 

Πληροφορίες:Τζωρτζίνα Λεγάκη   

Τηλέφωνο:22943 21001 

E-mail:glegaki@0164.syzefxis.gov.gr 

Απόσπασμα 

από το πρακτικό της 35ης 

τακτικής διά ζώσης Συνεδρίασης έτους 2024 

της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου 

 

 ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ   255 /2024 

 

 

4ο θέμα ΗΔ : Λήψη απόφασης περί έγκρισης  α) της αναγκαιότητας ανάθεσης της 

υπηρεσίας «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ 

ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΗ ΔΙΩΝΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 11η.8.2024 

ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ» σε τρίτους, β) των όρων της σχετικής 

μελέτης και γ) της προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση λόγω συνδρομής κατεπείγουσας ανάγκης, σύμφωνα με την παρ. 2γ του 

άρθρου 32 του Ν. 4412/2016,  το άρθρο 158 του Ν. 3463/06 και το άρθρο 23 του Ν. 

4915/2022,  καθώς ο Δήμος Ραφήνας-Πικερμίου έχει κηρυχθεί σε Κατάσταση Ειδικής 

Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας.» 

 

Στην Ραφήνα, σήμερα την 27η Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 15.00, συνήλθε στο Δημοτικό 

Κατάστημα Ραφήνας, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8 και 

9 του                    Ν. 5056/2023, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου σε τακτική διά 

ζώσης συνεδρίαση, κατόπιν της υπ’ αριθ. πρωτ. 18215/23-08-2024 πρόσκλησης της Προέδρου, η οποία 

δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε/ή διαβιβάστηκε με αποδεικτικό στα μέλη αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. ΤΣΕΒΑ ΔΗΜΗΤΡΑ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1. ΞΗΝΤΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2. ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

3. ΛΑΜΠΙΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ σε αναπλήρωση 

ΣΚΟΥΦΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 

 

4. ΨΩΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

5. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

6. ΜΠΟΥΡΝΟΥΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Received



2 

 

Από το σύνολο των επτά (7) μελών συμμετείχαν στη συνεδρίαση τα έξι (6) μέλη και αναφορικά με το 

υπ’ αριθ. 4ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Λήψη απόφασης περί έγκρισης  α) της αναγκαιότητας 

ανάθεσης της υπηρεσίας «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ 

ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΗ ΔΙΩΝΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 11η.8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ» σε τρίτους, β) των όρων της σχετικής μελέτης και γ) της προσφυγής στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω συνδρομής κατεπείγουσας ανάγκης, 

σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016,  το άρθρο 158 του Ν. 3463/06 και το άρθρο 23 

του Ν. 4915/2022,  καθώς ο Δήμος Ραφήνας-Πικερμίου έχει κηρυχθεί σε Κατάσταση Ειδικής 

Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας.», η κα Πρόεδρος έθεσε υπόψη των συμμετεχόντων μελών την υπ’ 

αριθ. ΠΕΑ 4030/26.8.2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου κου Γεώργιου Δουβίτσα», η οποία έχει ως εξής:  

«Λαμβάνοντας υπόψη τα ακόλουθα  : 

 

Την επιχορήγηση, με την υπ. αρ. πρωτ  59051/13.08.2024 (ΑΔΑ: 92ΑΞ46ΜΤΛ6-ΗΣΠ) 

Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί κατανομής στον δήμο Ραφήνας- 

Πικερμίου το ποσό των 300.000,00€ για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών και 

τη διαχείριση των συνεπειών της αναφερόμενης πυρκαγιάς, από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους του έτους 2024 σε Δήμους της Χώρας, στον κωδικό ΤΠΔ 59619 και 

την οποία αποδέχθηκε ο Δήμος με την υπ. αριθμ. 250/2024 Απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής (ΑΔΑ: ΡΡΛ3Ω16-07Σ). 

Η εργασία της διαχείρισης των καμένων δένδρων και θάμνων θα ομαδοποιηθεί σε τρία 

πολύγωνα με ίδιες σταθερές ως προς την πυκνότητα της βλάστησης, της κλίσης και του 

ανάγλυφου του εδάφους.  

 

Την υπ’ αριθμ. Α3730/16-08-2024 (ΑΔΑ:Ψ1ΥΔ46ΝΠΙΘ-67Μ) Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, ο Δήμος Ραφήνας- Πικερμίου παρατείνεται η 

κήρυξη σε κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης  Πολιτικής Προστασίας, στο πλαίσιο 

εφαρμογής του άρθρου 26 του Ν. 4662/2020 όπως ισχύει. 

 

Την υπ΄  αρ. πρωτ. 59205/14.08.2024 επιστολή του Υπουργού Εσωτερικών με τίτλο 

«Άμεση αποκατάσταση ζημιών από την πυρκαγιά της 11ης Αυγούστου 2024» τονίζει το 

κατεπείγον την εν λόγω δράσης της διαχείρισης και αποκατάστασης των ζημιών από την 

πυρκαγιά του Αυγούστου 2024 και αναφέρει την  ισχύ του άρθρου 6 της από 22.08.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιερχομένου η όποια κυρώθηκε με το άρθρο 2 του νόμου 

4722/2020 (ΦΕΚ  177 /Α’/ 15.09.2020)σύμφωνα με το οποίο :  «Αποδοχές πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών 

Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) α' και β' βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεών τους σε αναπτυξιακά 

προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα 

(10) ημερών από τη λήψη της σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, 

επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες 

ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως 

επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της 

Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του 

προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής.», 

επισημαίνεται ότι « 2. Οι διατάξεις του παρόντος ισχύουν έως τις 31 Δεκεμβρίου 

2020.  …….» 

 

 

Την επιστολή με αρ. πρωτ. 383509/16.08.2024 του Δασαρχείου Πεντέλης με θέμα 

«Άμεσες ενέργειες για απομάκρυνση των επικίνδυνων καμένων δένδρων σε περιοχές 

των Πεντέλης, Παλλήνης, Μαραθώνα, Ραφήνας- Πικέρμι, Διονύσου, Βριλησσίων και 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



3 

 

Χαλανδρίου», αναφέρει «ότι όσον αφορά τα καμένα δένδρα που βρίσκονται σε πρανή 

και εκατέρωθεν των επαρχιακών δημοτικών και κοινοτικών οδών καθώς και πλησίον 

κατοικιών, καταστημάτων, πεζοδρομίων, κοινοχρήστων χώρων – λόγω επικινδυνότητας 

και προς αποφυγή ατυχημάτων κατοίκων,  διερχομένων πεζών και οχημάτων – 

εγκρίνουμε την απομάκρυνση» τους…..»      

 

Το γεγονός ότι η ανάθεση της Υπηρεσίας θα γίνει σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 

του : 

✓ Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» (Φ.Ε.Κ. 

114/Α’/8.6.2006),  

✓ Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –    Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α)’, και  

✓ Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 

και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 

ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 

διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».  

✓ Άρθρου 57 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ 62 / Α’/ 17.04.2021) «Σύστημα Εσωτερικού 

Ελέγχου του Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και 

άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» 

✓  Άρθρου 23 του Ν. 4915/2022 (ΦΕΚ  63 /Α’ /24.03.2022) «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 

Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των 

σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 

Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για 

την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και 

άλλες επείγουσες διατάξεις.» 

 

 
Η σφοδρότητα της πυρκαγιάς στις 11.8.2024 έπληξε τον οικισμό της Διώνης στην ΔΚ  Πικερμίου 

του Δήμου μας, καίγοντας στρέμματα περιβαλλόντων χώρων τόσο κοινοχρήστων όσο και 

ιδιωτικών και προκαλώντας ζημίες στην περιουσία των κάτοικων των περιοχών.    

Στόχος είναι η υλοτομία, απομάκρυνση - αποκομιδή των καμένων δένδρων και βλάστησης έγκαιρα 

και αποτελεσματικά προκειμένου να εξασφαλιστεί η προστασία των κατοίκων, να αμβλυνθεί η 

διατάραξη της καθημερινότητας τους μέχρι να ισορροπήσει σε ανεχτά επίπεδα.    

 

Λόγω ανωτέρω βίας και της κατεπείγουσας ανάγκης αποκατάστασης και διαφύλαξης της 

υγείας, της ανθρώπινης ζωής και της  περιούσιας των κατοίκων, οδηγούμαστε στην 

ανάθεση των υλοτομιών των καμένων δένδρων και την απομάκρυνση της καμένης 

βλάστηση σε εξωτερικά συνεργεία, που διαθέτουν προσωπικό με τεχνογνωσία  και 

μηχανήματα τόσο έργου όσο και απλά, με άμεση ικανότητα  ανταπόκρισης, με  την 

συντόμευση των προθεσμιών που προβλέπονται ακόμα και  για τις απευθείας αναθέσεις. 

 

Στο άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 ορίζεται: 

«1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που προβλέπονται στις παραγράφους 2 

έως 6, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας 

στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



4 

 

2.  Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να 

χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε 

οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: α)…………….    β)…………………….., 

γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 

οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η 

τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές 

διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές 

για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να 

απορρέουν από δική τους ευθύνη.». 

 

Στο άρθρο 32Α  του Ν. 4412/2016 ορίζεται: 

«1.  Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί 

κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης 

και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 

1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες 

περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση: 

α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, 

σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β’ της παρ. 4 και την παρ. 6, 

β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2, ή 

γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προμήθεια αγαθών που είναι εισηγμένα και αγοράζονται 

σε χρηματιστήριο εμπορευμάτων σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 4. 

2.  Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης 

διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και 

η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της 

σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το 

οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 

221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και 

εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση 

της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β’ της 

παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της 

αναθέτουσας αρχής. 

3.  Στην περ. γ’ της παρ. 1 δεν απαιτείται προηγούμενη πρόσκληση και η διαδικασία 

ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται με βάση τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της 

συναλλαγής.» 

 

Στο άρθρο 158 του Ν. 3463/8.6.2006  «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

«……στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, 

εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν 

υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση……η αναγκαία τροποποίηση του 

προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του Δημοτικού ή 

κοινοτικού Συμβουλίου» 

 

Προτείνεται :  

Να εγκριθεί : 

1. η αναγκαιότητα της  ανάθεσης της υπηρεσίας «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ 

ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΗ 

ΔΙΩΝΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ» σε 

τρίτους,  2. οι όροι   της εν λόγω μελέτης 3. η  προσφυγή στη διαδικασία της  

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω συνδρομής κατεπείγουσας 

ανάγκης, σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016,  του άρθρου άρθρο 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



5 

 

158 του ν. 3463/06 και του άρθρου 23 του Ν. 4915/2022,  καθώς ο Δήμος Ραφήνας-

Πικερμίου έχει κηρυχθεί σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας. 

 

Ακολουθεί το ΣΧΕΔΙΟ της μελέτης:  

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



6 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ   

ΔΗΜΟΣ: ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

 ΤΙΤΛΟΣ:  «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ 

ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ 

ΜΗ ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟ ΤΗΝ                              

11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ»   

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ:  24/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μ Ε Λ Ε Τ Η 
 «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ ΧΩΡΟΥΣ 

ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ»  και έγκριση της ανάθεσης της εν λόγω υπηρεσίας  με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω συνδρομής 

κατεπείγουσας ανάγκης (άρθρα 32 και 32α του ν. 4412/16 & παρ. 7, άρθρο 158 του ν. 

3463/06). 

Προϋπολογισμού:  280.000,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight



7 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ – ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘ. ΑΝΑΚ. ΠΕΡ. ΠΡΑΣ. 

Ταχ. Διεύθυνση: Αραφηνίδων Αλών 12 

Πληροφορίες: κα Λεγάκη 

Τηλέφωνο:22943 21051 

ΑΡΙΘ. ΜΕΛ. :24 / 2024 

 

  

ΕΡΓΑΣΙΑ:  «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ 

ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ 

ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟ 

ΤΗΝ 11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ»  και έγκριση της 

ανάθεσης της εν λόγω υπηρεσίας  με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση λόγω συνδρομής 

κατεπείγουσας ανάγκης (άρθρα 32 και 32α του ν. 

4412/16 & παρ. 7, άρθρο 158 του ν. 3463/06). 

 

Προϋπ.: 280.000,00 € 

Χρηματοδότηση ΥΠΕΣ 

ΚΑ : ………….. 

CPV : 77210000-5  (Υπηρεσίες υλοτομίας) 
 

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η 

 

Το αντικείμενο της  παρούσας μελέτης είναι  η παροχή υπηρεσιών υλοτομίας των καμένων 

ιστάμενων δέντρων στον οικισμό  της Διώνης της ΔΚ Πικερμίου   που επλήγη από την 

πυρκαγιά που ξεκίνησε στις 11/8/2024 στην Β.Α. Αττική. 

Για την αντιμετώπιση των συνεπειών από την πυρκαγιά της 11ης Αυγούστου 2024, ο Δήμος έλαβε 

επιχορήγηση, με την υπ. αρ. πρωτ  59051/13.08.2024 (ΑΔΑ: 92ΑΞ46ΜΤΛ6-ΗΣΠ) Απόφαση 

του Υπουργείου Εσωτερικών περί κατανομής στον δήμο Ραφήνας- Πικερμίου το ποσό των 

300.000,00€ για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών της 

αναφερόμενης πυρκαγιάς, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους του έτους 2024 σε Δήμους 

της Χώρας, στον κωδικό ΤΠΔ 59619 και την οποία αποδέχθηκε ο Δήμος με την υπ. αριθμ. 

250/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΡΡΛ3Ω16-07Σ). 

Η εργασία της διαχείρισης των καμένων δένδρων και θάμνων θα ομαδοποιηθεί σε τρία πολύγωνα 

με ίδιες σταθερές ως προς την πυκνότητα της βλάστησης, της κλίσης και του ανάγλυφου του 

εδάφους.  

 

Με την  υπ’ αριθμ. Α3730/16-08-2024 (ΑΔΑ:Ψ1ΥΔ46ΝΠΙΘ-67Μ) Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, ο Δήμος Ραφήνας- Πικερμίου παρατείνεται η κήρυξη σε 

κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης  Πολιτικής Προστασίας, στο πλαίσιο εφαρμογής του άρθρου 

26 του Ν. 4662/2020 όπως ισχύει. 

Η με αρ. πρωτ. 59205/14.08.2024 επιστολή του Υπουργού Εσωτερικών με τίτλο «Άμεση 

αποκατάσταση ζημιών από την πυρκαγιά της 11ης Αυγούστου 2024» τονίζει το κατεπείγον την εν 

λόγω δράσης της διαχείρισης και αποκατάστασης των ζημιών από την πυρκαγιά του Αυγούστου 

2024 και αναφέρει την  ισχύ του άρθρου 6 της από 22.08.2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιερχομένου η όποια κυρώθηκε με το άρθρο 2 του νόμου 4722/2020 (ΦΕΚ  177 /Α’/ 

15.09.2020)σύμφωνα με το οποίο :  «Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, 

συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς 

τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α' και β' βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης 

πράξεών τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση της οικείας Οικονομικής 

Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, 

επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες 

ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη 

συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό 

χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης 

της Οικονομικής Επιτροπής.», επισημαίνεται ότι « 2. Οι διατάξεις του παρόντος ισχύουν έως τις 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



8 

 

31 Δεκεμβρίου 2020. - ΚΑΤΑΡΓΗΘΗΚΕ Η ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ ΕΚΤΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ 

ΑΡΘ. 41 ΤΟΥ Ν. 4735/20, ΦΕΚ-197 Α/12-10-20 …….» 

 
Η επιστολή με αρ. πρωτ. 383509/16.08.2024 του Δασαρχείου Πεντέλης με θέμα «Άμεσες 

ενέργειες για απομάκρυνση των επικίνδυνων καμένων δένδρων σε περιοχές των Πεντέλης, 

Παλλήνης, Μαραθώνα, Ραφήνας- Πικέρμι, Διονύσου, Βριλησσίων και Χαλανδρίου», αναφέρει 

«ότι όσον αφορά τα καμένα δένδρα που βρίσκονται σε πρανή και εκατέρωθεν των επαρχιακών 

δημοτικών και κοινοτικών οδών καθώς και πλησίον κατοικιών, καταστημάτων, πεζοδρομίων, 

κοινοχρήστων χώρων – λόγω επικινδυνότητας και προς αποφυγή ατυχημάτων κατοίκων,  

διερχομένων πεζών και οχημάτων – εγκρίνουμε την απομάκρυνση» τους…..»      

 

Η ανάθεση της Υπηρεσίας θα γίνει σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του : 

✓ Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» (Φ.Ε.Κ. 114/Α’/8.6.2006),  

✓ Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –    

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α)’, και  

✓ Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021 

(ΦΕΚ 36Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 

υγεία».  

✓ Άρθρου 57 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ 62 / Α’/ 17.04.2021) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για 

τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» 

✓  Άρθρου 23 του Ν. 4915/2022 (ΦΕΚ  63 /Α’ /24.03.2022) «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 

Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των 

σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της 

μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», 

Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις.» 

 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της παρούσας ανέρχεται σε ποσό 280.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

Ειδικότερα σκοπός της παρούσας μελέτης είναι :  

1. Η απομάκρυνση της καμένης  βλάστησης για την ασφάλεια των κατοίκων, των  διερχομένων 

πεζών, των οχημάτων, των κτιρίων   και την απρόσκοπτη διέλευση των οχημάτων.  

Για αυτό χρήζει:  

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1179061&partId=1889774
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1179061
ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



9 

 

1. Υλοτομία καμένων δένδρων στους κοινόχρηστους χώρους, στα οικόπεδα διπλά σε κατοικίες 

και σε οικόπεδα με μικρή κλίση για τον έλεγχο των διαβρώσεων καθώς η συγκράτηση των 

πρανών και των εδαφών είναι αντικείμενο άλλης μελέτης και ανάθεσης.  

2. Αποκλάδωση των προϊόντων υλοτομίας και στοίβαξη της παραγόμενης ξυλείας (καυσόξυλα) 

προκειμένου να διατεθούν σε κατοίκους της πληγείσας περιοχής, προς της διαχείρισης τους.  

3. Θρυμματισμός των υπολειμμάτων αποκλάδωσης και των μη διαθέσιμων κορμών σε 

καθορισμένο  χώρο απόθεσης.. 

4. Απομάκρυνση του θρυμματισμένου καμένου βλαστικού υλικού προς τελική διαχείριση όπως 

κομποστοποίηση κ.ά.  

 

Περιοχή εφαρμογής. 

Η πληγείσα περιοχή όπως αποτυπώνεται από το Πρόγραμμα Copernicus, που βασίζεται σε 

δορυφορικά δεδομένα και δίνει στοιχεία αποτύπωσης της καταστροφή που έχει επέλθει από την 

πυρκαγιά επί του εδάφους σε  συνδυασμό με την  επιτόπια αυτοψία των συνεργείων του Δήμου 

μας, ομαδοποιείται σε τρία τμήματα, με σταθερές παραμέτρους ως προς την πυκνότητα της 

καμένης βλάστησης, του φυτικού υλικού και του ανάγλυφου.      

 

ΤΜΗΜΑ Α (απόδοση στον χάρτη με μωβ χρώμα)  

Είναι η περιοχή που περικλείεται από τους δρόμους :Βεργίνας, Κασσάνδρας, Ηφαιστίωνος, 

Αμύντα, Αγίου Γερασίμου και Μεγάλου Αλέξανδρου. 

 

  

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ

Yiorgos
Highlight



10 

 

ΤΜΗΜΑ Β (απόδοση στον χάρτη με πράσινο χρώμα) 

Είναι η περιοχή που περικλείεται από τους δρόμους : Αρετής, Ανατολικής Ρωμυλίας, Σερρών, 

Κλείτου, Μεγάλου Αλεξάνδρου, Παρμενίωνος και Φρυγίας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



11 

 

ΤΜΗΜΑ Γ (απόδοση με πορτοκαλί χρώμα)  

Είναι η περιοχή που περικλείεται από τους δρόμους : Ιωαννίνων, Μεγάλου Αλεξάνδρου, Κιλκίς, 

Παρμενίωνος, Ολυμπιάδος, Ηγελόχου και Δεινάρχου.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



12 

 

 Η συνολική έκταση της πληγείσας περιοχής στον οικισμό της Διώνης, όπως υπολογίζεται από 

την αποτύπωση στο Google maps είναι 1.400,00στρέμματα.και η επέμβαση καλύπτει το 1/3 

αυτής.     

 

 

 
 

 

Η συγκεκριμένα υπηρεσία θα βαρύνει κωδικό της κατηγορίας 35….. του προϋπολογισμού του 

Δήμου Ραφήνας Πικερμίου και βάσει του αρ. 158 του ΚΔΚ θα εισαχθεί στην επόμενη 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 2024 του Δήμου Ραφήνας – Πικερμίου, ενώ η 

χρηματοδότηση θα καλυφθεί από επιχορήγηση του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

περ. 2γ του άρθρου 32 και του άρθρου 32α του Ν. 4412/16 λόγω του έκτακτου και απρόβλεπτου 

γεγονότος,  της κήρυξης του Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης 

Πολιτικής Προστασίας και της κήρυξης της ΔΚ Πικερμίου σε Έκτακτη Ανάγκη Πολιτικής 

Προστασίας, με την υπ. αρ. πρωτ. Α2863/17.07.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 9Μ5Υ46ΝΠΙΘ-ΝΦΚ).  

Σύμφωνα με τον κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί κοινού λεξιλογίου για τις 

δημόσιες συμβάσεις (CPV) η ανωτέρω προμήθεια ταξινομείται με αριθμητικούς κωδικούς: CPV  

: 77210000-5 

 

 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



13 

 

          ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

1.1 Υλοτομία καμένων δένδρων 

Θα πραγματοποιηθεί υλοτομία καμένων δένδρων,  σε κοινόχρηστους χώρους και σε ιδιωτικούς 

προκειμένου να εξασφαλιστεί η ασφάλεια των διερχομένων, η απρόσκοπτη διέλευση των 

οχημάτων και η προστασία των παρακείμενων κατοικιών. 

 

1.2 Αποκλάδωση των προϊόντων υλοτομίας και στοίβαξη της παραγόμενης ξυλείας 

(καυσόξυλα).  

Θα πραγματοποιηθεί αποκλάδωση των προϊόντων υλοτομίας και στοίβαξη της παραγόμενης 

ξυλείας (καυσόξυλα), μέχρι την απομάκρυνση τους από τον άμεσο χώρο κοπής στον χώρο 

συγκέντρωσης και τελικής διαχείρισης. 

  

2.1. Θρυμματισμός των υπολειμμάτων αποκλάδωσης και λοιπής καμένης βλάστησης σε 

οριοθετημένο χώρο. 

Θα πραγματοποιηθεί θρυμματισμός των υπολειμμάτων υλοτομίας (κλαδιά, κορυφές, υπόλοιπα 

κορμών) με θρυμματιστικό μηχάνημα, προ της απομάκρυνσης τους για την τελική επεξεργασία 

τους από αδειοδοτημέμους φορείς (ιδιωτικούς και δημόσιους) σε τελικά προϊόντα όπως 

οργανικό χώμα ή ενέργεια, με καταγραφή των ποσοτήτων που θα αποτυπωθούν στο ΗΜΑ 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων.  

Τα μηχανήματα θρυμματισμού κορμοτεμαχίων και κλάδων έχουν τα εξής χαρακτηριστικά: 

Χοάνη εισαγωγής ξύλων κατάλληλα διαμορφωμένη, ώστε να προστατεύεται ο χειριστής του 

μηχανήματος. Σύστημα χοάνης ή σωλήνων για την έξοδο των προϊόντων θρυμματισμού, ώστε 

η εναπόθεση των προϊόντων να γίνεται στην επιθυμητή θέση. 

 

Συγκεκριμένα, για τις κοπές και τα κλαδέματα θα χρησιμοποιηθούν εργάτες και τεχνίτες 

υλοτόμοι με βενζινοκίνητα εργαλεία χειρός. Τα προϊόντα κοπής θα μεταφέρονται σε μέση 

απόσταση μετατόπισης ενδεικτικά τα 50μ.. Ενδεικτική απόσταση του χώρου συγκέντρωσης των 

καμένων είναι τα 5χλμ.   

 

Οι εργασίες θα γίνουν από εξειδικευμένο προσωπικό το οποίο θα φέρει τον απαραίτητο 

τεχνολογικό εξοπλισμό και θα τηρούνται και όλα τα ενδεικνυόμενα μέτρα ασφαλείας. 

 

 

Κατά τη εκτέλεση των εργασιών θα πρέπει να λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα υγιεινής 

και ασφάλειας (χρήση ΜΑΠ, κώνων, κλπ) και να τηρείται η περιβαλλοντική νομοθεσία στο 

σύνολό της. 

 

 

           

  

                                    Ραφήνα – Πικερμίου, 23/08/2024 

                                          

      

Η ΑΝ.  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ                                          Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΕΓΑΚΗ                                                                  ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ MSc           ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ      

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight



14 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ – ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘ. ΑΝΑΚ. ΠΕΡ. 

ΠΡΑΣ. 

Ταχ. Διεύθυνση: Αραφηνίδων Αλών 12 

Πληροφορίες: κα Λεγάκη 

Τηλέφωνο:22943 21051 

ΑΡΙΘ. ΜΕΛ. :24 / 2024 

 

  

ΕΡΓΑΣΙΑ:  «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ 

ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ 

ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟ 

ΤΗΝ 11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ»  και έγκριση της 

ανάθεσης της εν λόγω υπηρεσίας  με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση λόγω συνδρομής 

κατεπείγουσας ανάγκης (άρθρα 32 και 32α του ν. 

4412/16 & παρ. 7, άρθρο 158 του ν. 3463/06). 

 

Προϋπ.: 280.000,00 € 

Χρηματοδότηση ΥΠΕΣ 

ΚΑ : ………….. 

CPV : 77210000-5  (Υπηρεσίες υλοτομίας) 

  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

     

A/A Περιγραφή Είδους 

Μονάδα 

Ποσότητα 

Τιμή 

Δαπάνη (€) 
Μέτρησης  

Μονάδας 

(€) 

Α. ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΘΑΜΝΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Α (απόδοση στον χάρτη με μωβ χρώμα)  

1 
Υλοτομία – Καθαρισμός – 

Μεταφορά – Θρυμματισμός 
Στρέμμα 100 700,00€ 70.000,00€ 

ΤΜΗΜΑ Β (απόδοση στον χάρτη με πράσινο χρώμα) 

2 
Υλοτομία – Καθαρισμός – 

Μεταφορά – Θρυμματισμός 
Στρέμμα 100 700,00€ 70.000,00€ 

ΤΜΗΜΑ Γ (απόδοση με πορτοκαλί χρώμα)  

3 
Υλοτομία – Καθαρισμός – 

Μεταφορά – Θρυμματισμός 
Στρέμμα 100 700,00€ 70.000,00€ 

Β. ΘΡΥΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΩΝ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΛΑΣΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  

4 Μεταφορά – Θρυμματισμός κ.μ. 655 24,00€ 15.720,00 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 225.720,00 € 

ΦΠΑ 24% 54.172,80€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 279.892,80€ 

 

                       Ραφήνα – Πικερμίου, 23/08/2024 

                                          

      

Η ΑΝ.  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ                                          Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΕΓΑΚΗ                                                                  ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ MSc                ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ      

 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ

Yiorgos
Highlight



15 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ – ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘ. ΑΝΑΚ. ΠΕΡ. ΠΡΑΣ. 

Ταχ. Διεύθυνση: Αραφηνίδων Αλών 12 

Πληροφορίες: κα Λεγάκη 

Τηλέφωνο:22943 21051 

ΑΡΙΘ. ΜΕΛ. :24 / 2024 

 

  

ΕΡΓΑΣΙΑ:  «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ 

ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ 

ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟ 

ΤΗΝ 11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ»  και έγκριση της 

ανάθεσης της εν λόγω υπηρεσίας  με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση λόγω συνδρομής 

κατεπείγουσας ανάγκης (άρθρα 32 και 32α του ν. 

4412/16 & παρ. 7, άρθρο 158 του ν. 3463/06). 

 

Προϋπ.: 280.000,00 € 

Χρηματοδότηση ΥΠΕΣ 

ΚΑ : ………….. 

CPV : 77210000-5  (Υπηρεσίες υλοτομίας) 

 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΛΕΤΗΣ 

 

ΑΡΘΡΟ Α. ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΘΑΜΝΩΝ  

Το άρθρο Α αφορά τα τρία τμήματα όπως έχουν οριστεί, με κριτήριο την πυκνότητα των 
καμένων δένδρων, το είδος των δένδρων, το ανάγλυφο και την κλίση του κάθε οικοπέδου.  

Η πυκνότητα της καμένης βλάστησης καλύπτει το 80%  της έκτασης των οικοπέδων, είναι 
πεύκα στο σύνολο τους, η κλίση των οικοπέδων  κυμαίνεται από  2-10%  και υπάρχει 
ομοιογενές ανάγλυφο.  βρίσκονται   

Η εκτιμώμενη δαπάνη ανά στρέμμα προκύπτει ως εξής: 

 

Οι τιμές του παρόντος άρθρου έχουν υπολογιστεί με βάση τον Κανονισμό Περιγραφικών 
Τιμολογίων   Εργασιών, όπως ισχύει σύμφωνα  με την υπ. αριθ. ΔΝΣγ/οικ.35577/ΦΝ 466/04-
05-2017 Απόφαση Υπ. Υποδομών και Μεταφορών. 

Οι τιμές ημερομισθίων (με τις εργατικές επιβαρύνσεις), υλικών, μισθωμάτων μηχανημάτων και 
κομίστρου που υπεισέρχονται στο παρόν  τιμολόγιο είναι αυτές που καθορίστηκαν με το 
Πρακτικό διαπίστωσης των μέσων βασικών τιμών για το Γ’ Τρίμηνο 2012. 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΜΟΝ. 
ΜΕΤ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(€) 

1 ΕΡΓΑΤΗΣ ΥΛΟΤΟΜΟΣ ΩΡΕΣ 8 16,80 134,40 € 

2 ΕΡΓΑΤΗΣ ΩΡΕΣ 8 13,48 107,84 € 

3 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ - 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ - ΣΤΟΙΒΑΞΗ 

ΩΡΕΣ 8 13,48 107,84 € 

4 ΕΡΓΑΤΗΣ ΩΡΕΣ 8 13,48 107,84 € 

5 
ΦΟΡΤΩΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΕ ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΩ 15tn 

ΗΜΕΡΑ 0,8 223,00 178,40 € 

 
ΣΥΝΟΛΟ    636,32€ 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



16 

 

ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ 10% (ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΕ ΚΑΜΕΝΑ)   63,63€ 

ΣΥΝΟΛΟ 699,95€ 

ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ  700,00€ 

 

Τιμή εφαρμογής :  700,00€/στρέμμα   

Ολογράφως: :   ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ  ΕΥΡΩ 

 
 

ΑΡΘΡΟ  Β. ΘΡΥΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΩΝ ΚΑΜΕΝΩΝ 

ΒΛΑΣΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

 

Το άρθρο Β αφορά το θρυμματισμό  των μεταφερόμενων στον ειδικό χώρο απόθεσης των 

υλοτομούμενων καμένων βλαστικών υλικών, καθώς και την ποσότητα των καμένων βλαστικών 

υλικών όπως έχουν προκύψει από τους καθαρισμούς στους περιβάλλοντες  χώρους στην  

πληγείσα περιοχή.  

 

Ο θρυμματισμός προϊόντων καθαρισμού – κλαδεύσεων των καμένων, γίνεται με μηχάνημα 

συνδεδεμένο με ελκυστήρα θρυμματισμού ξύλου. Ακολουθεί η νόμιμη διαχείριση του 

θρυμματισμένου υλικού.   

 

 

Τιμή εφαρμογής :  24,00€/κ.μ.    

 

Ολογράφως: :   ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΕΡΑ  ΕΥΡΩ 

 

  

                                    Ραφήνα – Πικερμίου, , 23/08/2024 

                                          

      

Η ΑΝ.  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ                                          Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΕΓΑΚΗ                                                                  ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ MSc                ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ      

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ

Yiorgos
Highlight



Σελίδα 17 από 29 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ – ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘ. ΑΝΑΚ. ΠΕΡ. ΠΡΑΣ. 

Ταχ. Διεύθυνση: Αραφηνίδων Αλών 12 

Πληροφορίες: κα Λεγάκη 

Τηλέφωνο:22943 21051 

ΑΡΙΘ. ΜΕΛ. :24 / 2024 

 

  

ΕΡΓΑΣΙΑ:  «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ 

ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ 

ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 11η .8.2024 

ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ»  και 

έγκριση της ανάθεσης της εν λόγω υπηρεσίας  με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση λόγω συνδρομής 

κατεπείγουσας ανάγκης (άρθρα 32 και 32α του ν. 

4412/16 & παρ. 7, άρθρο 158 του ν. 3463/06). 

 

Προϋπ.: 280.000,00 € 

Χρηματοδότηση ΥΠΕΣ 

ΚΑ : ………….. 

CPV : 77210000-5  (Υπηρεσίες υλοτομίας) 
 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ   ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

Άρθρο 1ο   Αντικείμενο 

Με την παρούσα μελέτη αποσκοπεί στην παροχή υπηρεσιών υλοτομίας των καμένων δέντρων και 

θρυμματισμού αυτών, από την πληγείσα περιοχή της Διώνης της ΔΚ Πικερμίου που επλήγη από την 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 11/08/2024 στην ΒΑ Αττικής. Η υλοτομία θα γίνει σε κοινόχρηστους 

και ιδιωτικούς χώρπους με προτεραιότητα την άρση της επικινδυνότητας από την πτώση καμένων 

δένδρων και σε επιφάνειες με κλίση έως 10% . Στις επιφάνειες που η κλίση είναι μεγαλύτερη από 10% 

και ξεπερνάει και το 20%, η υλοτομία των καμένων πρέπει να ακολουθείται από την τοποθέτηση 

κορμοδεματίων για την συγκράτηση του εδάφους από διάβρωση.    

Άρθρο 2ο  Ισχύουσες διατάξεις 

Η εκτέλεση της υπηρεσίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. του Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. του Ν.3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ιδίως του άρθρου 209, 

3. του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

4. του Ν.4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

5. του Π.Δ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,  

6. του ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59 /Α’ / 17.03.2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,  

7. του άρθρου 23 του Ν. 4915/2022 (ΦΕΚ  63 /Α’ /24.03.2022) «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 

Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. 

Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο 

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες 

διατάξεις.», 

8. του  Άρθρου 57 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ 62 / Α’/ 17.04.2021) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη 

δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση, 

9. της Κ.Υ.Α. 76928/21 (ΦΕΚ 3075 Β/13-7-2021): Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 18 από 29 
 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

10. του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ. 184/Α΄/ ) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες, Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 

διατάξεις.». 

11. Ν. 2690/99 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

12. Των εκάστοτε ισχυουσών εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί μέχρι την ημέρα της εκτέλεσης της. 

Άρθρο 3ο  Συμβατικά στοιχεία 

Συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι: 

1. Η σύμβαση 

2. Η τεχνική έκθεση  

3. Οι τεχνικές προδιαγραφές 

4. Το τιμολόγιο της μελέτης 

5. Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός  

6. Η συγγραφή υποχρεώσεων 

Άρθρο 4ο  Τρόπος εκτέλεσης 

Η υπηρεσία αυτή θα ανατεθεί με διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. 

2γ του άρθρου 32 και του άρθρου 32α του Ν. 4412/16 λόγω του έκτακτου και απρόβλεπτου γεγονότος 

και της κήρυξης του Δήμου σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας  στο πλαίσιο 

της εφαρμογής του άρθρου 26 του Ν. 4662/2020της περιοχής σε έκτακτη ανάγκη. 

Άρθρο 5ο Λόγοι αποκλεισμού  

Κάθε προσφέρων αποκλείεται από τη συμμετοχή σε διαδικασία σύναψης σύμβασης, εφόσον συντρέχει 

στο πρόσωπό του (αν πρόκειται για μεμονωμένο φυσικό ή νομικό πρόσωπο) ή σε ένα από τα μέλη του 

(αν πρόκειται περί ένωσης οικονομικών φορέων ) ένας από τους λόγους των παρακάτω περιπτώσεων:  

Όταν υπάρχει εις βάρος του τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους ακόλουθους λόγους:  

α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 

2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου 

εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), και τα εγκλήματα του άρθρου 187 του Ποινικού Κώδικα 

(εγκληματική οργάνωση), 

β) ενεργητική δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της καταπολέμησης της 

δωροδοκίας στην οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών-μελών της 

Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παρ. 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 

2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 2003, για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον 

ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54), καθώς και όπως ορίζεται στο εθνικό δίκαιο του 

οικονομικού φορέα, και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 236 

(δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 (δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 237Α παρ. 2 (εμπορία 

επιρροής–μεσάζοντες), 396 παρ. 2 (δωροδοκία στον ιδιωτικό τομέα) του Ποινικού Κώδικα 

γ) απάτη εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης, κατά την έννοια των άρθρων 3 και 4 της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1371 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2017 

σχετικά με την καταπολέμηση, μέσω του ποινικού δικαίου, της απάτης εις βάρος των οικονομικών 

συμφερόντων της Ένωσης (L 198/28.07.2017) και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία 

πολιτικών προσώπων), 216 (πλαστογραφία), 236 (δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 (δωροδοκία 

δικαστικών λειτουργών), 242 (ψευδής βεβαίωση, νόθευση κ.λπ.), 374 (διακεκριμένη κλοπή), 375 

(υπεξαίρεση), 386 (απάτη), 386Α (απάτη με υπολογιστή), 386Β (απάτη σχετική με τις επιχορηγήσεις), 

390 (απιστία) του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 155 επ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 

2960/2001, Α΄ 265), όταν αυτά στρέφονται κατά των οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 19 από 29 
 

Ένωσης ή συνδέονται με την προσβολή αυτών των συμφερόντων, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 

23 (διασυνοριακή απάτη σχετικά με τον Φ.Π.Α.) και 24 (επικουρικές διατάξεις για την ποινική προστασία 

των οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης) του ν. 4689/2020 (Α’ 103) 

δ) τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως 

ορίζονται, αντιστοίχως στα άρθρα 3-4 και 5-12 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/541 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 2017 για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας και 

την αντικατάσταση της απόφασης-πλαισίου 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου και για την τροποποίηση της 

απόφασης 2005/671/ΔΕΥ του Συμβουλίου (EE L 88/31.03.2017) ή ηθική αυτουργία ή συνέργεια ή 

απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 14 αυτής, και τα εγκλήματα των άρθρων 

187Α και 187Β του Ποινικού Κώδικα, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 32-35 του ν. 4689/2020 

(Α΄103) 

ε) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, όπως 

αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2015/849 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 20ης Μαΐου 2015, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του 

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή για τη 

χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 648/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, και την κατάργηση της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και της οδηγίας 2006/70/ΕΚ της Επιτροπής (EE L 

141/05.06.2015) και τα εγκλήματα των άρθρων 2 και 39 του ν. 4557/2018 (Α’ 139), 

στ) παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 

2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την 

πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς 

και για την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 

15.4.2011, σ. 1) και τα εγκλήματα του άρθρου 323Α του Ποινικού κώδικα (εμπορία ανθρώπων). 

Ο οικονομικός φορέας αποκλείεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε τελεσίδικη 

καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω 

οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό.  

Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) 

και ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (IKE), η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά κατ’ 

ελάχιστον στους διαχειριστές. 

Στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά κατ’ 

ελάχιστον στον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και σε όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Στις περιπτώσεις Συνεταιρισμών, η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά στα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου . 

Σε όλες τις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, η υποχρέωση των προηγούμενων εδαφίων αφορά 

στους νόμιμους εκπροσώπους τους. 

Εάν στις ως άνω περιπτώσεις (α) έως (στ) η κατά τα ανωτέρω, περίοδος αποκλεισμού δεν έχει καθοριστεί 

με αμετάκλητη απόφαση, αυτή ανέρχεται σε πέντε (5) έτη από την ημερομηνία της καταδίκης με 

αμετάκλητη απόφαση. 

α) Όταν ο προσφέρων οικονομικός φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά στην καταβολή 

φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης και αυτό έχει διαπιστωθεί από δικαστική ή διοικητική 

απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ, σύμφωνα με διατάξεις της χώρας όπου είναι 

εγκατεστημένος  ή την εθνική νομοθεσία ή/και   

β) όταν η αναθέτουσα αρχή μπορεί να αποδείξει με τα κατάλληλα μέσα ότι ο προσφέρων οικονομικός 

φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης. 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 20 από 29 
 

Οι υποχρεώσεις των περ. α' και β' δεν θεωρείται ότι έχουν αθετηθεί εφόσον δεν έχουν καταστεί 

ληξιπρόθεσμες ή εφόσον αυτές έχουν υπαχθεί σε δεσμευτικό διακανονισμό που τηρείται. 

Αν ο προσφέρων οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα, 

οι υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και 

την επικουρική ασφάλιση. 

Δεν αποκλείεται ο προσφέρων οικονομικός φορέας, όταν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του είτε 

καταβάλλοντας τους φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης που οφείλει, συμπεριλαμβανομένων, 

κατά περίπτωση, των δεδουλευμένων τόκων ή των προστίμων είτε υπαγόμενος σε δεσμευτικό 

διακανονισμό για την καταβολή τους . 

Οικονομικός φορέας που του έχει επιβληθεί, με την κοινή υπουργική απόφαση του άρθρου 74 του ν. 

4412/2016, η ποινή του αποκλεισμού αποκλείεται αυτοδίκαια και από την παρούσα διαδικασία σύναψης 

δημοσίων. 

Άρθρο 6ο Δικαιούμενοι συμμετοχής  

1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 

σε συναφείς υπηρεσίες/προμήθειας και που είναι εγκατεστημένα: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 

την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων. 

2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 του 

Ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθεί συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι 

τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 

κοινοπραξία).  

3. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Στις περιπτώσεις υποβολής 

προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας 

αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρο. 

Άρθρο 7ο Υποβολή προσφορών 

Οι προσφορές υποβάλλονται ανά ομάδα Α και Β, στην ομάδα Α στα τρία τμήματα της : τμήμα Α (μωβ )  

-  τμήμα Β (πράσινο) – τμήμα Γ (πορτοκαλί) και Β ομάδα μια ανάθεση του θρυμματισμού.  

Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος σε διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, πρέπει να υποβάλλουν, 

επί αποδείξει  προσφορά.  

Απαραίτητα Δικαιολογητικά Κατάθεσης Προσφοράς :  

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016, των κριτηρίων επιλογής και της νόμιμης 

εκπροσώπησης, ο οικονομικός φορέας μαζί με την προσφορά, θα πρέπει να προσκομίσει τα παρακάτω 

δικαιολογητικά,  πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2690/1999 

(Α’ 45): 

Α. «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 21 από 29 
 

α.  Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε 

περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 

73 του ν. 4412/2016. Σε περίπτωση νομικού προσώπου, η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση 

υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου του, όπως αυτός ορίζεται στην περίπτωση 79Α του 

Ν.4412/2016 και αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και 

προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 

(Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.  

Η υπεύθυνη δήλωση γίνεται αποδεκτή εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας 

πρόσκλησης.  

β. Φορολογική ενημερότητα 

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) 

δ. Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με: 

• ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την 

αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης 

• ότι δεν συντρέχει σε βάρος του ο λόγος αποκλεισμού του άρθρου 74 του Ν.4412/2016. 

στ. Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 

νομικό πρόσωπο και εγγράφεται υποχρεωτικά ή προαιρετικά, κατά την κείμενη νομοθεσία, και δηλώνει 

την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό 

πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες 

ημέρες πριν από την υποβολή του,  εκτός αν αυτό φέρει συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 

Ειδικότερα για τους ημεδαπούς οικονομικούς φορείς προσκομίζονται: 

i) για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 

νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις 

μεταβολές της στο ΓΕΜΗ, προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο 

πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του.   

ii) Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου γενικό 

πιστοποιητικό μεταβολών του ΓΕΜΗ, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή 

του. 

 Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης 

εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, αποφάσεις 

συγκρότησης οργάνων διοίκησης σε σώμα, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα), 

συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την 

υποβολή τους. 

Σε περίπτωση που για τη διενέργεια της παρούσας διαδικασίας ανάθεσης έχουν χορηγηθεί εξουσίες σε 

πρόσωπο πλέον αυτών που αναφέρονται στα παραπάνω έγγραφα, προσκομίζεται επιπλέον απόφαση- 

πρακτικό του αρμοδίου καταστατικού οργάνου διοίκησης του νομικού προσώπου με την οποία 

χορηγήθηκαν οι σχετικές εξουσίες. Όσον αφορά τα φυσικά πρόσωπα, εφόσον έχουν χορηγηθεί εξουσίες 

σε τρίτα πρόσωπα, προσκομίζεται εξουσιοδότηση του οικονομικού φορέα. 

Οι αλλοδαποί οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα προβλεπόμενα, κατά τη νομοθεσία της χώρας 

εγκατάστασης, αποδεικτικά έγγραφα, και εφόσον δεν προβλέπονται, υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 

εκπροσώπου, από την οποία αποδεικνύονται τα ανωτέρω ως προς τη νόμιμη σύσταση, μεταβολές και 

εκπροσώπηση του οικονομικού φορέα. 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 22 από 29 
 

Οι ως άνω υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 

πρόσκλησης για την υποβολή των δικαιολογητικών. 

Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση  του οικονομικού φορέα, όλες οι 

σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά 

την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.), τυχόν 

τρίτοι, στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των ή/και των 

μελών του οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου. 

Β. «Τεχνική Προσφορά» 

H τεχνική προσφορά θα πρέπει να καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί 

στη μελέτη, περιγράφοντας ακριβώς πώς οι συγκεκριμένες απαιτήσεις και προδιαγραφές πληρούνται. 

Περιλαμβάνει ιδίως τα έγγραφα και δικαιολογητικά, βάσει των οποίων θα αξιολογηθεί η καταλληλόλητα 

των προσφερόμενων υπηρεσιών. 

Για τις ανάγκες της αξιολόγησης υπάρχει η δυνατότητα να ζητηθούν συμπληρωματικές διευκρινήσεις και 

πρόσθετα τεχνικά στοιχεία. 

Γ. «Οικονομική Προσφορά» 

Η οικονομική προσφορά συντάσσεται σύμφωνα με τον Ενδεικτικό προϋπολογισμό και με κριτήριο 

ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή. 

Άρθρο 8ο  Εγγυήσεις 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Δεν απαιτείται. 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

Οι ανάδοχοι θα πρέπει να προσκομίσουν εγγυητική καλής εκτέλεσης ίση με το 4% επί της εκτιμώμενης 

αξίας του/ων τμημάτων που θα τους κατακυρωθούν. 

Άρθρο 9Ο Σύμβαση 

Ο ανακηρυχθείς ανάδοχος υποχρεούται να υπογράψει τη σχετική σύμβαση σε προθεσμία έως πέντε (5) 

ημέρες από της κοινοποίηση σε αυτόν της απόφασης ανάθεσης. 

Άρθρο 10Ο Διάρκεια Σύμβασης 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 2 (δυο) μήνες (το μέγιστο) από την υπογραφή της σύμβασης και 

την ανάρτηση αυτής στο ΚΗΜΔΗΣ 

ΑΡΘΡΟ 11Ο Υποχρεώσεις αναδόχου 

• Όλες οι εργασίες θα εκτελούνται από έμπειρο εργατοτεχνικό προσωπικό εξοπλισμένο με τον 

κατάλληλο επαγγελματικό τεχνικό εξοπλισμό. 

• Η φόρτωση, μεταφορά και εκφόρτωση της συγκεντρωμένης βλάστησης θα πραγματοποιείται με 
μέσα και ευθύνη του αναδόχου, η δε εκφόρτωση θα γίνεται στους ειδικούς χώρους που θα 

υποδεικνύει ο Δήμος εντός των διοικητικών του ορίων. 

• Κατά τη εκτέλεση των εργασιών θα πρέπει να λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα υγιεινής 
και ασφάλειας (χρήση ΜΑΠ, κώνων, κλπ) και να τηρείται η περιβαλλοντική νομοθεσία στο 

σύνολό της. 

• Ο Ανάδοχος είναι υπεύθυνος για την επιλογή του προσωπικού που χρησιμοποιεί το οποίο πρέπει 
να διαθέτει κατάλληλη εμπειρία και όλες τις σχετικές άδειες και διπλώματα που απαιτούνται για 

τις εργασίες που εκτελεί. 

ΒΛΑΒΕΣ ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ – ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 

• Καθ’ όλη τη διάρκεια της Σύμβασης ο Ανάδοχος φέρει τον κίνδυνο για βλάβες από 

οποιαδήποτε αιτία εκτός αν αυτές οφείλονται σε υπαιτιότητα της Υπηρεσίας ή ανωτέρα βία 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 23 από 29 
 

(θεομηνίες, πλημμύρες κ.λ.π) ή γενικά σε άλλες αιτίες που δεν ήταν δυνατό να  προβλεφθούν 

από τον Πάροχο για να λάβει έγκαιρα μέτρα. 

• Ο Ανάδοχος υποχρεούται να διορθώσει μέσα σε οριζόμενη από την Υπηρεσία εύλογη 

προθεσμία τα ελαττώματα που θα διαπιστωθούν κατά τη διάρκεια της Σύμβασης και που 

οφείλονται σε υπαιτιότητά του. Αν η προθεσμία αυτή περάσει άπρακτη, η Υπηρεσία αρχικά 

επιβάλλει ποινική ρήτρα σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 13.2.(γ) της παρούσας κι αν ο 

Ανάδοχος δε συμμορφωθεί με τις υποδείξεις της Υπηρεσίας με οποιονδήποτε τρόπο, έχει την 

επιφύλαξη πάντοτε του δικαιώματός του να κηρύξει τον Πάροχο έκπτωτο.  

• Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται αποζημίωσης  από την Αναθέτουσα Αρχή για φθορά ή απώλεια 

υλικών και γενικά για οποιαδήποτε βλάβη ή ζημιά, που οφείλεται σε αμέλεια, απρονοησία ή 

ανεπιτηδειότητα αυτού και του προσωπικού του ή στην χρήση ακατάλληλων μέσων και είναι 

υποχρεωμένος να αποκαταστήσει τις βλάβες με δικές του δαπάνες. 

• Αντίθετα ο Ανάδοχος δικαιούται αποζημίωσης για ζημιές ή βλάβες των υπηρεσιών που τούτος 

παρείχε οι οποίες οφείλονται σε υπαιτιότητα της Υπηρεσίας, ανωτέρα βία (θεομηνίες, 

πλημμύρες κ.λπ.), ή γενικά σε άλλες αιτίες που δεν ήταν δυνατό να  προβλεφθούν από τον 

Πάροχο για να λάβει έγκαιρα μέτρα. Εξαιρούνται οι περιπτώσεις που ορίζονται ρητά στο Β’ 

Κεφάλαιο της παρούσας Ε.Σ.Υ. και τα λοιπά Συμβατικά Τεύχη. 

• Για να αναγνωριστεί η αποζημίωση θα πρέπει ο Ανάδοχος να δηλώσει γραπτώς στη Υπηρεσία 

παρακολούθησης και ελέγχου το είδος και την έκταση των βλαβών, καθώς και τη δαπάνη για 

την επανόρθωσή της κατά το μέτρο που μπορεί αυτή να εκτιμηθεί. Η δήλωση θα περιλαμβάνει 

επίσης υποχρεωτικά περιγραφή της αιτίας των βλαβών, αίτημα αποζημίωσης για 

αποκατάστασή τους και αποδεικτικά της βλάβης. Η αποκατάσταση της βλάβης 

πραγματοποιείται από τον Πάροχο μόνον εφόσον δοθεί σχετική εντολή από τo Δήμο. 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΑΤΥΧΗΜΑΤΟΣ 

• Οποιεσδήποτε αστικές ή ποινικές ευθύνες, που προκύπτουν από οποιασδήποτε φύσης 

δυστυχήματα ή ζημιές στο προσωπικό του Αναδόχου, ή σε τρίτους, ή σε περιουσίες τρίτων που 

οφείλονται είτε σε αμέλεια ή υπαιτιότητα του προσωπικού του Αναδόχου, ή στις οποιεσδήποτε 

ενέργειες του Αναδόχου συμπεριλαμβανομένης της μη σωστής εφαρμογής των προγραμμάτων 

λειτουργίας, των εγκεκριμένων μελετών, ή σε δυσλειτουργίες του εξοπλισμού, βαρύνουν 

αποκλειστικά και μόνο τον ίδιο. 

• Η ευθύνη καλύπτει όλη την χρονική περίοδο από την υπογραφή της Σύμβασης μέχρι τη λήξη 

της σύμβασης. 

• Για κάθε περίπτωση ατυχήματος οφειλόμενου σε πράξεις ή παραλείψεις του Αναδόχου, των 

υπεργολάβων του, ή / και του προσωπικού του, ο Ανάδοχος είναι αποκλειστικά υπεύθυνος 

ποινικά και αστικά, για κάθε τι που θα συμβεί, είτε από υπαιτιότητα αυτού, είτε του υπό αυτόν 

εργατοτεχνικού προσωπικού, εργαλείων, μέσων μεταφοράς, μηχανημάτων κλπ. που απασχολεί 

για τη εκτέλεση της σύμβασης. 

• Σε περίπτωση χρησιμοποίησης υπεργολάβων για την εκτέλεση ειδικής φύσης εργασιών, ο 

Ανάδοχος παραμένει μόνος και αποκλειστικά υπεύθυνος για τις υπόψη εργασίες. 

• Ο Ανάδοχος ευθύνεται για κάθε ζημία που θα προκληθεί κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των 

εργασιών του είτε εξαιτίας αυτών, είτε από δική του υπαιτιότητα, είτε από υπαιτιότητα του 

εργατοτεχνικού του προσωπικού, είτε από υπαιτιότητα υπεργολάβου του, είτε από τα εργαλεία 

και μηχανήματά του, στις εγκαταστάσεις Οργανισμών Κοινής Ωφελείας (Ο.Κ.Ω.) 

 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 24 από 29 
 

TΗΡΗΣΗ  NΟΜΩΝ   Κ.ΛΠ.  ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ 

 

• Με την επιφύλαξη της επόμενης παραγράφου, ο Ανάδοχος αναλαμβάνει τη συμβατική 

υποχρέωση να τηρεί το σύνολο των κανόνων του Ελληνικού δικαίου, ανεξάρτητα από το 

όργανο προέλευσής τους ή την τυπική ισχύ τους. Κατά συνέπεια, η συμβατική του υποχρέωση 

καλύπτει το σύνολο των ουσιαστικών και τυπικών νόμων, καθώς και τη διεθνή και κοινοτική 

νομοθεσία, που έχει καταστεί Ελληνικό δίκαιο. 

• Η κατά την προηγούμενη παράγραφο συμβατική υποχρέωση του Αναδόχου αναφέρεται στους 

κανόνες δικαίου που διέπουν τις πράξεις ή παραλείψεις εκπλήρωσης των συμβατικών του 

υποχρεώσεων ή πράξεις ή παραλείψεις που έγιναν κατά την εκπλήρωση των υποχρεώσεών του 

αυτών και βρίσκονται σε συνάφεια με αυτές. 

• Επιπροσθέτως, ο Ανάδοχος αναλαμβάνει τη συμβατική υποχρέωση να τηρεί τους κανόνες 

δικαίου της εσωτερικής νομοθεσίας άλλων κρατών, εφόσον οι τελευταίοι διέπουν πράξεις ή 

παραλείψεις εκπλήρωσης των συμβατικών του υποχρεώσεων ή πράξεις ή παραλείψεις που 

έγιναν κατά την εκπλήρωσητων υποχρεώσεών του αυτών και βρίσκονται σε συνάφεια με αυτές. 

• Οι παραπάνω υποχρεώσεις του Αναδόχου επεκτείνονται και στην τήρηση του δικαίου της 

διεθνούς ευθύνης για τις περιπτώσεις που τυχόν έχουν εφαρμογή και της οποίας ο μηχανισμός 

κινείται αυτόματα και απειλούνται κυρώσεις τόσο κατά του υπαίτιου Αναδόχου όσο και κατά 

του κράτους της υπηκοότητάς του ή της έδρας του. 

• Ο Ανάδοχος, ως υπεύθυνος να τηρεί τους Νόμους κλπ., υποχρεούται να ανακοινώνει αμέσως 

στην υπηρεσία παρακολούθησης και ελέγχου τις διαταγές που απευθύνονται ή κοινοποιούνται 

σε αυτόν κατά τη διάρκεια της Σύμβασης και τα έγγραφα των διαφόρων Αρχών, σχετικά με 

υποδεικνυόμενα μέτρα ελέγχου, ασφάλειας κλπ. 

• Επίσης ο Ανάδοχος αναλαμβάνει την υποχρέωση να ανακοινώνει αμέσως στην Υπηρεσία, το 

περιεχόμενο όλων των δικογράφων ή άλλων δημοσίων ή ιδιωτικών εγγράφων που του 

κοινοποιούνται και αναφέρονται στην εκπλήρωση των συμβατικών του υποχρεώσεων. Η 

υποχρέωσή του αυτή καλύπτει και έγγραφα που εκδόθηκαν από αρχές της αλλοδαπής. 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΤΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΚΑΙ 

ΤΙΣ ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΓΕΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ - ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΕ 

ΑΡΓΙΕΣ 

 

• Ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να συμμορφώνεται προς τις διαταγές της Πολιτικής 

Προστασίας. 

• Ο Ανάδοχος υποχρεούται να συμμορφωθεί και προς τις προφορικές διαταγές της  ομάδας 

ελέγχου της Πολιτικής Προστασίας. Η προφορική διαταγή ενός εκ των τριών της επιτροπής 

παραλαβής, καταχωρείται στο Ημερολόγιο, τούτος δε οφείλει να ενημερώσει εγγράφως την 

Υπηρεσία για την έκδοση κανονικής διαταγής μέσα σε τρεις (3) ημέρες από την προφορική 

εντολή. Αν η έγγραφη διαταγή διαφοροποιείται ολικά ή μερικά από την προφορική διαταγή 

που δόθηκε, τότε οι εκτελεσθείσες εργασίες με βάση τη συγκεκριμένη εντολή, μέχρι την ημέρα 

κοινοποίησης της εγγράφου διαταγής της Υπηρεσίας στον Πάροχο, αναγνωρίζονται ως καλώς 

έχουσες πραγματοποιηθεί και καταβάλλεται στον Πάροχο η αντίστοιχη αποζημίωση. 

• Ο Ανάδοχος υποχρεούται να εφαρμόζει πιστά τα αναφερόμενα στα Συμβατικά Τεύχη και τις 

οδηγίες της Υπηρεσίας. Διευκρινίζεται για την ποιότητα των εκτελούμενων εργασιών, μόνος 

υπεύθυνος είναι ο Ανάδοχος, ο δε έλεγχος που θα ασκηθεί από την Υπηρεσία, δεν 

απαλλάσσουν τον Πάροχο από την ευθύνη αυτή ή οποιαδήποτε άλλη ευθύνη που προκύπτει γι' 

αυτόν από τις συμβατικές του υποχρεώσεις και τις κείμενες διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 25 από 29 
 

• Εάν κατά την διάρκεια της  παροχής των υπηρεσιών του, ο Ανάδοχος αντιμετωπίσει συνθήκες 

ή εμπόδια που δεν είχαν προβλεφθεί από τη Σύμβαση, οφείλει να ειδοποιήσει αμέσως το Δήμο 

Ραφήνας-Πικερμίου υποβάλλοντας συγχρόνως και ενδεχόμενες προτάσεις του για την 

αντιμετώπισή τους.  

• Ο Ανάδοχος δεν αποζημιώνεται για μεταβολές των προβλεπομένων να παρασχεθούν απ’ αυτόν 

στην παρούσα Σύμβαση υπηρεσιών, που γίνονται χωρίς την έγγραφη διαταγή της Υπηρεσίας 

και οι οποίες συνεπάγονται μεγαλύτερη δαπάνη, έστω και εάν αυτές αποτελούν βελτίωση των 

προβλεπομένων. 

• Απαγορεύεται αυστηρά στον Πάροχο να προβαίνει χωρίς προηγούμενη έγγραφη έγκριση της 

Υπηρεσίας σε οποιαδήποτε ανακοίνωση, ή δημοσίευση σχετικά με τη σύμβαση, ή τμήμα αυτής. 

• Ο Ανάδοχος έχει το δικαίωμα αλλά και την υποχρέωση να μην επιτρέπει την προσπέλαση στους 

χώρους και στον εξοπλισμό που συντηρούνται από την παρούσα σύμβαση, οποιουδήποτε 

προσώπου που δεν είναι σχετικό με την εκτέλεση της Σύμβασης, με εξαίρεση τα άτομα για τα 

οποία έχει δοθεί προφορική ή γραπτή άδεια από την Υπηρεσία.  

• Ο Ανάδοχος θα πρέπει να διασφαλίζει και να φυλάσσει τον εξοπλισμό που έχει εγκατασταθεί 

σε αυτά και το προσωπικό του. Είναι υπεύθυνος για την λήψη όλων των αναγκαίων μέτρων επ’ 

ωφελεία του εξοπλισμού, του προσωπικού του, των εκπροσώπων της επιτροπής ελέγχου και 

τρίτων, προκειμένου να αποφευχθούν ατυχήματα ή απώλειες που μπορεί να συμβούν . 

• Ο Ανάδοχος είναι υπεύθυνος για την προμήθεια και χρήση από το προσωπικό του όλου του 

εξοπλισμού ασφάλειας που απαιτείται για την σωστή και ασφαλή εκτέλεση των εργασιών, ή 

που εύλογα θα απαιτηθεί από την ομάδα ελέγχου. Γενικά είναι υπεύθυνος να λαμβάνει όλα τα 

μέτρα κατά την εκτέλεση εργασιών επ’ ωφελεία του προσωπικού του, των εκπροσώπων της 

ομάδας ελέγχου και τρίτων, προκειμένου να αποφευχθούν ατυχήματα που μπορεί να συμβούν 

από την εκτέλεση των εργασιών. 

• Αν κατά την διάρκεια εκτέλεσης της Σύμβασης απαιτηθούν επείγοντα μέτρα για την πρόληψη 

ατυχήματος ή καταστροφής, ή για την διασφάλιση έπειτα από τέτοιο συμβάν, ανεξάρτητα από 

την αιτία που το προκάλεσε, ο Ανάδοχος είναι υπεύθυνος να εκτελέσει οτιδήποτε είναι 

αναγκαίο. Χωρίς να περιορίζεται αυτή η υποχρέωση, η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να δίδει 

εντολές για την εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών. Αν ο Ανάδοχος φανεί απρόθυμος ή 

ανίκανος να λάβει τα αναγκαία μέτρα, η Υπηρεσία έχει το δικαίωμα να εκτελέσει τις σχετικές 

εργασίες, είτε με δικά της συνεργεία είτε με τρίτους, σε βάρος και για λογαριασμό του 

Αναδόχου. Ειδικότερα επισημαίνεται ότι αν κατά την διάρκεια εκτέλεσης της Σύμβασης, ο 

Ανάδοχος ενημερωθεί καθ’ οιονδήποτε τρόπο για μερική ή ολική καταστροφή οποιουδήποτε 

μέρους σε χώρους της σύμβασης και από οποιαδήποτε αιτία και αν προέρχεται αυτή, είναι 

υποχρεωμένος εντός 3ώρου από την ειδοποίηση, ανεξάρτητα με την ώρα που θα απαιτηθεί να 

εκτελεστούν οι εργασίες αυτές, να αποστείλει τεχνικό του προκειμένου να απαλείψει τυχόν 

κινδύνους που έχουν δημιουργηθεί για τρίτους. 

• Αν για την εκτέλεση εργασιών απαιτείται έκδοση αδειών, ο Ανάδοχος υποχρεούται να 

φροντίσει με μέριμνα, ευθύνη και δαπάνες του στην έκδοση των αδειών αυτών. Προς τούτο ο 

Ανάδοχος θα πρέπει να υποβάλλει το σχετικό αίτημά του στην, κατά περίπτωση, αρμόδια 

Υπηρεσία της Αναθέτουσας Αρχής ή αλλού. Παράλληλα οφείλει να κοινοποιεί το αίτημά του 

(με αντίγραφα όλων των συναφών δικαιολογητικών) στην ομάδα ελέγχου. 

• Ο Ανάδοχος δε δικαιούται ιδιαίτερης αποζημίωσης για εκτέλεση εργασίας υπερωριακής ή 

νυκτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες ή αργίες ή για εργασία κατά τις εορτές και 

αργίες. 

 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 26 από 29 
 

Άρθρο 12Ο Ποινικές ρήτρες 

13.1 Αν οι υπηρεσίες παρασχεθούν από υπαιτιότητα του αναδόχου μετά τη λήξη της διάρκειας της 

σύμβασης, και μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε είναι δυνατόν να επιβάλλονται 

εις βάρος του ποινικές ρήτρες, με αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής. Ποινικές ρήτρες 

δύναται να επιβάλλονται και για πλημμελή εκτέλεση των όρων της σύμβασης. 

13.2 Οι ποινικές ρήτρες υπολογίζονται ως εξής: 

α) για καθυστέρηση που περιορίζεται σε χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει το 50% της 

προβλεπόμενης συνολικής διάρκειας της σύμβασης, επιβάλλεται ποινική ρήτρα 2,5% επί της συμβατικής 

αξίας χωρίς ΦΠΑ των υπηρεσιών που παρασχέθηκαν εκπρόθεσμα, 

β) για καθυστέρηση που υπερβαίνει το 50% επιβάλλεται ποινική ρήτρα 5% χωρίς ΦΠΑ επί της 

συμβατικής αξίας των υπηρεσιών που παρασχέθηκαν εκπρόθεσμα, 

γ) σε περίπτωση που ο ανάδοχος δε διορθώσει ελαττώματα πουθα διαπιστωθούν κατά τη διάρκεια της 

Σύμβασης και που οφείλονται σε υπαιτιότητά του, επιβάλλεται ποινική ίση με την συμβατική αξία των 

ελαττωματικών υπηρεσιών. Σε κάθε περίπτωση η ποινική αυτή ρήτρα δεν μπορεί να υπερβεί το δέκα τοις 

εκατό (10%) της αξίας της σύμβασης. 

Άρθρο 13Ο Τρόπος πληρωμής 

Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά σύμφωνα με την εκτέλεση της υπηρεσίας. Η πληρωμή θα γίνεται 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 200 του Ν.4412/2016 για το 100% της αξίας του κάθε τιμολογίου, 

μετά την παραλαβή του τμήματος που αφορά η πληρωμή ή του συνόλου του συμβατικού αντικειμένου, 

σύμφωνα με το άρθρο 219 του Ν.4412/2016 όπως θα ισχύει κατά την παραλαβή και μετά τη σχετική 

έκδοση του σχετικού χρηματικού εντάλματος, αφού δε γίνουν όλες οι από τις κείμενες διατάξεις 

κρατήσεις. O ανάδοχος οφείλει να τηρεί τούς όρους της σύμβασης και να παραδίδει εμπρόθεσμα τα 

αναγκαία παραστατικά στην Οικονομική Υπηρεσία προκειμένου να εκδοθεί το σχετικό χρηματικό 

ένταλμα. 

Άρθρο 14Ο (Φόροι, τέλη, κρατήσεις) 

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται με όλους τους φόρους, τέλη, κρατήσεις που ισχύουν, πλην Φ.Π.Α. 

Άρθρο 15ο :     Επίλυση διαφορών 

Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις.              

                                    Ραφήνα – Πικερμίου, , 23/08/2024   

                                       

      

                Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ                                          Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΕΓΑΚΗ                                                                  ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ MSc                    ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 27 από 29 
 

 

 

 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          Αριθ. Πρωτ.. ...../.....  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ                                        ΠΡΟΣ  

………………………….  

   

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

  

Ο Δήμος Ραφήνας – Πικερμίου  ενδιαφέρεται να αναθέσει …………………………………….  

  

  Με την υπ’ αριθ. ………. Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε α) η ανάθεση με 

διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης λόγω…………. β) οι όροι της διαπραγμάτευσης 

και γ) οι τεχνικές προδιαγραφές της σύμβασης, οι οποίες επισυνάπτονται στην παρούσα 

πρόσκληση.  

  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε …… μήνες από την υπογραφή της.  

  

Παρακαλείσθε να αποστείλετε στο γραφείο ……….. του Δήμου μας σχετική τεχνική και 

οικονομική προσφορά για την ανωτέρω σύμβαση μέχρι την …./……/……..   

  

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί 

με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:  

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά:  

α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή  

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή  

γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή  

δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο.  

  

Το δικαιολογητικό γίνεται δεκτό εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 

υποβολή του.  

  

 β. Φορολογική ενημερότητα  

  

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016)  

  

Τα παραπάνω δικαιολογητικά γίνονται δεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν 

εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.  

  

δ. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 

οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 

Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021)  

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 

της παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με 

την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019)  

  

ε. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και ειδικότερα …………………………………………….  

  

 Λοιποί όροι:……………………………………………  

  

   

H Δήμαρχος 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-23-%ce%b1%cf%80%ce%bf%ce%ba%ce%bb%ce%b5%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8c%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%86%ce%bf%cf%81%ce%ad%ce%b1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-80-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%BA%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-%CE%BC%CE%AD%CF%83%CE%B1-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-60-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 28 από 29 
 

 

 

 

ΕΡΓΑΣΙΑ :   «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ 

ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ»  και έγκριση της ανάθεσης της εν λόγω υπηρεσίας  με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω 

συνδρομής κατεπείγουσας ανάγκης (άρθρα 32 και 32α του ν. 4412/16 & παρ. 7, 

άρθρο 158 του ν. 3463/06). 

 

 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

 

 

A/A Περιγραφή Είδους 

Μονάδα 

Ποσότητα 

Τιμή 
Δαπάνη 

(€) Μέτρησης  
Μονάδας 

(€) 

Α. ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΘΑΜΝΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Α (απόδοση στον χάρτη με μωβ χρώμα)  

1 

Υλοτομία – 

Καθαρισμός – 

Μεταφορά – 

Θρυμματισμός 

Στρέμμα 100   

ΤΜΗΜΑ Β (απόδοση στον χάρτη με πράσινο χρώμα) 

2 

Υλοτομία – 

Καθαρισμός – 

Μεταφορά – 

Θρυμματισμός 

Στρέμμα 100   

ΤΜΗΜΑ Γ (απόδοση με πορτοκαλί χρώμα)  

3 

Υλοτομία – 

Καθαρισμός – 

Μεταφορά – 

Θρυμματισμός 

Στρέμμα 100   

Β. ΘΡΥΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΩΝ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΛΑΣΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  

4 
Μεταφορά – 

Θρυμματισμός 
κ.μ. 655   

 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ  
 

……../………/2024 

 

 

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ  

 

 

 

(Υπογραφή και σφραγίδα) 

 
 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ



Σελίδα 29 από 29 
 

 

 

 

 

 

Η κα Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη όπως αποφασίσουν σχετικά. 

Τα συμμετέχοντα μέλη στη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, αφού έλαβαν υπόψη τους: 

Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του                          Ν. 

4555/2018, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 

του Ν. 4623/2019, τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 5013/2023, τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 8 του Ν. 5056/2023 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 

74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΝ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Την έγκριση της αναγκαιότητας της  ανάθεσης της υπηρεσίας «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΗ ΔΙΩΝΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΩΝ» σε τρίτους.  

2. Την έγκριση των όρων   της  μελέτης «ΥΛΟΤΟΜΙΑ ΚΑΜΕΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗ 
ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΗ ΔΙΩΝΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 11η .8.2024 ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΥΤΩΝ». 

3. Την  έγκριση της  προσφυγής στη διαδικασία της  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
λόγω συνδρομής κατεπείγουσας ανάγκης, σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016,  
του άρθρου άρθρο 158 του Ν. 3463/06, του άρθρου 23 του Ν. 4915/2022,  καθώς ο Δήμος Ραφήνας-
Πικερμίου έχει κηρυχθεί σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας και του άρθρου 57 
του Ν. 4795/2021.  

4. Την εξουσιοδότηση της Δημάρχου για τις περαιτέρω ενέργειες.  

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθ.   255 / 2024 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. ΤΣΕΒΑ ΔΗΜΗΤΡΑ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1. ΞΗΝΤΑΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2. ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

3. ΛΑΜΠΙΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ σε αναπλήρωση 

ΣΚΟΥΦΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 

 

4. ΨΩΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

5. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

6. ΜΠΟΥΡΝΟΥΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΕΒΑ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΕΒ1ΞΩ16-ΛΔΙ

Yiorgos
Highlight

Yiorgos
Highlight


		2024-08-28T16:45:21+0300
	Athens




